
P R O J E K T  Z  D N I A  2 4  S T Y C Z N I A  2 0 1 8  R .  

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1)

z dnia …………………. 2018 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu, szczegółowego zakresu i terminów 

przekazywania do Narodowego Banku Polskiego danych niezbędnych do ustalania 

polityki pieniężnej, okresowych ocen sytuacji pieniężnej państwa oraz analiz ryzyka 

systemowego

Na podstawie art. 23 ust. 2c ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku 

Polskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 1373) zarządza się, co następuje:

§ 1.  W rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 21 września 2017 r. 

w sprawie sposobu, szczegółowego zakresu i terminów przekazywania do Narodowego 

Banku Polskiego danych niezbędnych do ustalania polityki pieniężnej, okresowych ocen 

sytuacji pieniężnej państwa oraz analiz ryzyka systemowego (Dz. U. poz. 1803) 

w załączniku nr 2 do rozporządzenia wzór PD002: „Informacja uzupełniająca o stanach 

dziennych wybranych składników pasywów kasy” otrzymuje brzmienie określone w 

załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

MINISTER FINANSÓW

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,

LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

Monika Studzińska

Zastępca Dyrektora

Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – instytucje finansowe, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 92).



– 2 –



Załącznik  

do rozporządzenia Ministra 

Finansów 

z dnia ………… 2018 r. (poz.    ) 

 PD002 

 Nazwa kasy (pełna)  

  

  

Informacja uzupełniająca o stanach dziennych wybranych składników pasywów kasy 

 

 stan na dzień .................. w tys. zł                 
 

Operacje z instytucjami 
krajowymi 

Operacje z instytucjami 
krajów strefy euro 
oraz z instytucjami 

krajów reszty świata 

PLN walutowe PLN walutowe 

A1 B1 C1 D1 

F1 Środki terminowe na rachunkach oszczędnościowo-kredytowych w kasach mieszkaniowych    X X 

G1 Środki terminowe z Bankowego Funduszu Gwarancyjnego   X X 

I1 
Środki terminowe sektora finansowego, niefinansowego, instytucji rządowych i 

samorządowych, pozyskane na 2 lata i powyżej 
    

J1     z tego: – jednostek sektora finansowego innych niż instytucji przyjmujących depozyty                                                            

K1                 – jednostek sektora niefinansowego     

L1                 – jednostek sektora instytucji rządowych i samorządowych     

M2 Zobowiązania podporządkowane wobec podmiotów innych niż banki i kasy   X X 

N1 Środki pozyskane na podstawie umów o prowadzenie indywidualnych kont emerytalnych     

N2 
Środki pozyskane na podstawie umów o prowadzenie indywidualnych kont zabezpieczenia 

emerytalnego 
  

  

 



  

Uzasadnienie 

  

Uchwałą nr 6/2017 Rady Polityki Pieniężnej z dnia 8 listopada 2017 r. zmieniającą uchwałę 

nr 15/2013 RPP z dnia 5 listopada 2013 r. w sprawie stóp rezerwy obowiązkowej banków, 

spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych i Krajowej Spółdzielczej Kasy 

Oszczędnościowo-Kredytowej oraz wysokości oprocentowania rezerwy obowiązkowej, 

wprowadzono od dnia 1 marca 2018 r. zerową stopę rezerwy obowiązkowej od środków 

pozyskanych co najmniej na 2 lata.  

W związku z powyższym niezbędne stało się dostosowanie wzoru formularza PD002 

„Informacja uzupełniająca o stanach dziennych wybranych składników pasywów kasy”, 

zawartego w załączniku nr 2 do rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 21 

września 2017 r. w sprawie sposobu, szczegółowego zakresu i terminów przekazywania do 

Narodowego Banku Polskiego danych niezbędnych do ustalania polityki pieniężnej, 

okresowych ocen sytuacji pieniężnej państwa oraz analiz ryzyka systemowego (Dz. U. 

poz.1803), do wprowadzonych zmian w systemie rezerwy obowiązkowej. W tym celu 

odblokowaniu ulegają pozycje dotyczące środków pochodzących z operacji z instytucjami 

krajowymi, do których będzie miała zastosowanie zerowa stopa rezerwy obowiązkowej, tj. 

zmodyfikowano wiersze  I1, J1, K1 i L1 dotyczące środków terminowych pozyskiwanych na 

okres co najmniej 2 lat. 

Ponadto we wzorze formularza PD002, w wierszach N1 i N2, dotyczących środków 

pozyskanych na podstawie umów o prowadzenie indywidualnych kont emerytalnych oraz 

indywidualnych kont zabezpieczenia emerytalnego, odblokowano pozycje w kolumnach C1 i 

D1 w celu zapewnienia spójności wzoru formularza PD002 dla banków, kas i Kasy Krajowej. 

Dostosowanie wzoru formularza PD002 do przywołanej we wstępie decyzji Rady wymaga, 

aby rozporządzenie weszło w życie z dniem 1 marca 2018 r. Od tego dnia środki pozyskane 

na co najmniej 2 lata, pochodzące z operacji z instytucjami krajowymi, będą objęte zerową 

stawką rezerwy obowiązkowej. 

Mając na uwadze fakt, że wejście w życie projektowanego rozporządzenia po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia jest niezbędne dla prawidłowego jego funkcjonowania, uzasadnione  jest, 

zgodnie z § 1 ust. 2 uchwały nr 20 Rady Ministrów z dnia 18 lutego 2014 r. w sprawie 



zaleceń ujednolicenia terminów wejścia w życie niektórych aktów normatywnych (M.P. poz. 

205), odstąpienie od zasady określonej w § 1 ust. 1 tej uchwały, zgodnie z którą, jeżeli akt 

normatywny zawiera przepisy określające warunki wykonywania działalności gospodarczej, 

termin wejścia w życie tego aktu normatywnego powinien być wyznaczony na dzień 1 

stycznia albo 1 czerwca. 

Rozporządzenie nie wymaga przedstawiania go organom i instytucjom Unii Europejskiej  

w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.  

W szczególności regulacja nie mieści się w zakresie przedmiotowym zagadnień 

podlegających konsultacjom z Europejskim Bankiem Centralnym, zgodnie z art. 2 ust. 1 

decyzji Rady 98/415/WE z dnia 29 czerwca 1998 r. w sprawie konsultacji Europejskiego 

Banku Centralnego udzielanych władzom krajowym w sprawie projektów przepisów 

prawnych (Dz. Urz. UE L 189 z 03.07.1998, str. 42). 

Stosownie art. 23 ust. 2c ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim minister 

właściwy do spraw instytucji finansowych wystąpił do Prezesa NBP i Przewodniczącego Komisji 

Nadzoru Finansowego o opinię w sprawie projektowanego rozporządzenia. 

Stosownie do art. 4 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt został zamieszczony w wykazie prac 

legislacyjnych dotyczącym projektów rozporządzeń Ministra Finansów. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa projekt został udostępniony na stronach urzędowego informatora 

teleinformatycznego – Biuletynu Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego 

Centrum Legislacji.  

Zawarte w projekcie regulacje nie stanowią przepisów technicznych w rozumieniu 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.), 

dlatego też projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji. 

Zawarte w projekcie regulacje nie będą miały wpływ na działalność mikroprzedsiębiorców, 

małych i średnich przedsiębiorców zgodnie z art. 103 pkt 1a ustawy o swobodzie działalności 

gospodarczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1829, z późn.zm.).  

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 


